



Fotografia z duszą



Relacja, jaka wytwarza się pomiędzy fotografem a osobą znajdującą się przed obiektywem, jest niezwykła i niepowtarzalna. To coś magicznego i bardzo ulotnego. Jest to dla mnie ekscytacja i energia, którą porównałbym do pierwszej randki - wyznaje Paweł Dusza, pasjonat fotografii z Bogatyni.

Na co dzień Paweł Dusza pracuje w Departamencie Komunikacji w PGE GiEK. Z wykształcenia jest specjalistą ds. mediów cyfrowych i komunikacji elektronicznej oraz fotografii w multimediami. Prywatnie to miłośnik portretów i fotografii produktowej. Jest członkiem nieformalnego kolektywu BasementPhotoStudio. Najwięcej radości w zabawie z aparatem sprawia mu modelowanie światła i cienia oraz tworzenie kadrów dopracowanych do ostatniego szczegółu.

– Kiedy wykonuję portrety, bardzo istotne jest wytworzenie na planie zdjęciowym atmosfery, w której obie strony czują swobodę, otwartość i zaufanie. Jeśli te warunki są spełnione, sesja zdjęciowa staje się niepowtarzalną przygodą. Jest w tym dużo magii – zaznacza Paweł. – Inną, acz równie przyjemną, formę satysfakcji odczuwam, fotografując produkty. Język, w jakim porozumiewają się między sobą światło, cień, kształt i barwa, jest prawdziwą poezją dla oka i duszy. Fotograf tylko tę poezję zapisuje – dodaje z uśmiechem.

Jednym z większych projektów fotograficznych zrealizowanych przez Pawła jest wystawa „Filmożart” organizowana w ramach XV Nyskiego Festiwalu Filmowego. Jest to cykliczna impreza o charakterze międzynarodowym, która odbywa się na terenie styku trzech granic i obejmuje Polskę, Czechy i Niemcy. – Wystawa zgromadziła fotografie, których motywem były tytuły filmów zakodowane w obrazie. Jak to określił jeden z kolegów, takie „fotokalambury”. Do uczestnictwa w „Filmożarcie” zaprosiłem wielu swoich przyjaciół – fotografów z różnych zakątków kraju i zagranicy. Dzięki temu mogliśmy



Fot. adhwunipynwath

zaprezentować wspólnie prawie 30 prac, we wszystkich właściwie gatunkach: od portretów przez fotografie produktowe po fotomontaż – relacjonuje. Ekspozycję można było podziwiać od 15 do 20 maja w Sieniawce na terenie „Zielonych Wiosen”.

Swój fotograficzny dorobek Paweł prezentuje też na stronie internetowej: www.paweldusza.pl ■

Andrzej Juchniewicz, prezes BTF

